
Dodatek č. 5

ke Smlouvě o dílo

č. 2021/12/0224

Úprava veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě —

etapa A2

uzavřený dle ustanovení § 2586 a nás|. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.

Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

Příjemce (zasílací adresa):

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava — Poruba

zastoupen starostkou MOb Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou Ph.D.

bankovni s o'ení: Česká s ořitelna, a.s.

číslo účtu:“

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Roman Ga'dušek, vedoucí odboru investičního

osoba o rávněná 'ednat ve věcech technick'ch:
    

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

se sídlem: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2419

zastoupená: Ing. Petrem Buchtou, předsedou představenstva

IČO: 25869523

DIČ: CZ25869523

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

čís'oÚč—telefon:

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Petr Buchta, ředseda ředstavenstva

osoba oFrávněná jednat ve věcech technických:—

(dále jen „zhotovitel“)

tímto uzavírají dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 2021/12/0224 ze dne 14. 9. 2021, ve znění

dodatku č.1 ze dne 27.1.2022, dodatku č. 2 ze dne 23. 3. 2022, dodatku č. 3 ze dne 19. 7.

2022 a dodatku č. 4 ze dne 23. 9. 2022, jejímž předmětem je realizace stavby s názvem

„Úprava veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě — etapa A2“ (dále také jen

„smlouva“).



ll.

Uvodni ustanoveni a předmět změny

Pro řádné dokončení díla a jeho provoz je nutné zajistit nepodstatnou změnu závazku

ze smlouvy a s tím níže uvedené vícepráce:

v rámci objektu so 02 _ ZPEVNĚNÉ PLOCHY došlo v místě pekárny a bytového

domu č.p. 1344 k rozšíření zpevněných dlážděných ploch (chodníků), aby byly

dodrženy příčné a podélné spády přilehlých dlážděných ploch, a z tohoto důvodu došlo

k navýšení množství žulových obrub a palisád. Vzhledem kvýše uvedenému dojde

celkově kvícepracím v hodnotě 71731,75 Kč bez DPH viz položkový změnový

rozpočet — příloha č.1 tohoto dodatku.

V rámci objektu SO 03.1 — Schodišťové prvky a stupně bude nově řešeno rozšíření

schodiště BS 1, aby byly dodrženy příčné a podélné spády přilehlých dlážděných ploch.

Vzhledem kvýše uvedenému dojde celkově k vícepracím v hodnotě 172 508,60 Kč

bez DPH viz položkový změnový rozpočet — příloha č.1 tohoto dodatku.

Na základě výše uvedeného dojde k následující změně ceny díla.

Vyčíslení víceprací:

Celková hodnota víceprací dle tohoto dodatku činí 244 240,35 Kč bez DPH.

Dojde k navýšení ceny díla celkem o 244 240,35 Kč bez DPH — viz položkový změnový

rozpočet — příloha č.1 tohoto dodatku.

Cena díla celkem ze smlouvy a po předchozích změnách ceny díla na základě dodatku

č.1, dodatku č.2 a dodatku č.3, dodatku č. 4: 28 096 765,33 Kč bez DPH.

Celková cena díla po započtení víceprací dle tohoto dodatku: 28 341 005,68 Kč bez

DPH.

Vzhledem k nutnosti provedení víceprací, jejíchž potřeba vznikla v důsledku okolnosti,

které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídatje potřeba prodloužit termín

dokončení stavby 0 9 dní. Jedná se o vícepráce ohledně rozšíření schodiště viz. výše,

dále o vícepráce ohledně provedení pokládky betonové dlažby před prodejnou Albert,

které byly popsány vdodatku č. 3 ze dne 19.7. 2022 a dále vícepráce vyvolané

výměnou stávajících obrub podél komunikace, které byly popsány v dodatku č. 4 ze

dne 23. 9. 2022. Z výše uvedených objektivních důvodů, které nezpůsobil zhotovitel,

se termín provedení stavby dle odst. 1 čl. lV. prodlužuje o 9 dní.

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně závazku ze smlouvy v souladu s ust.

§ 222 odst. 6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů, ve vztahu k odst. 1 tohoto článku je přesný rozsah změny závazku uveden

v příloze č. 1 tohoto dodatku.

1.

Ill.

Ostatni ustanoveni

Tento dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 2021/12/0224 ze dne 14. 9. 2021, ve znění

dodatku č.1 ze dne 27. 1. 2022, dodatku č. 2 ze dne 23. 3. 2022, dodatku č. 3 ze dne

19. 7. 2022 a dodatku č. 4 ze dne 23. 9. 2022, nabývá platnosti dnem jeho podpisu

oběma smluvními stranami a účinnosti jeho zveřejněním v Registru smluv. Zhotovitel

tímto vyslovuje souhlas s uveřejněním celého obsahu dodatku v Registru smluv dle



zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění vRegistru smluv zajistí objednatel. Nedílnou

součást tohoto dodatku tvoří příloha č.1, ve které je vymezen rozsah změn, víceprací

a jejich cena.

2. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2021/12/0224 ze dne 14. 9. 2021, ve znění

dodatku č.1 ze dne 27. 1. 2022, dodatku č. 2 ze dne 23. 3. 2022, dodatku č. 3 ze dne

19. 7. 2022 a dodatku č. 4 ze dne 23. 9. 2022, která nejsou výslovně dotčena tímto

dodatkem, zůstávají beze změn.

O uzavření tohoto dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 2021/12/0224 ze dne 14. 9. 2021, ve

znění dodatku č.1 ze dne 27. 1. 2022, dodatku č. 2 ze dne 23. 3. 2022, dodatku č. 3 ze dne

19. 7. 2022 a dodatku č. 4 ze dne 23. 9. 2022 rozhodla Rada městského obvodu Poruba

usnesením č. 12/RMOb2226/1 ze dne 21. 10. 2022.

Příloha č. 1 — položkový změnový rozpočet

  

V Ostravě dne: V Olomouci dne:

za objednatele za zhotovitele

Ing. Roman Gajdusek Ing. Petr Buchta

vedoucí odboru investičního předseda představenstva


